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Dünyada İstihdam ve Sosyal Görünüm:  
Eğilimler 2024 Raporu

Bilgi Notu

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) tarafından 2024 yılı Ocak ayında yayımlanan Dünyada İs-
tihdam ve Sosyal Görünüm: Eğilimler 2024 Raporu, karmaşık bir küresel istihdam senaryosu 
ortaya koymaktadır. Rapor, 2024 yılında küresel işsizlikte hafif bir artış öngörmekte ve işgücü 
piyasasında ortaya çıkan zorluklara işaret etmektedir. Yüksek ve düşük gelirli ülkeler ara-
sındaki eşitsizliklere dikkat çekerek, düşük gelirli ülkelerde işsizlik ve yoksulluk oranlarının 
daha yüksek olduğunu belirten Rapor, ayrıca küresel işgücünün önemli bir kısmının kayıt dışı 
istihdamda kaldığından bahsetmektedir. Özellikle G20 ülkelerinde gelir eşitsizliğinin artması 
ve enflasyonun reel gelirler üzerindeki etkisi temel endişeler arasında yer almaktadır. Dün-
yada İstihdam ve Sosyal Görünüm Raporu’nda, adil ve sürdürülebilir bir küresel ekonomik 
iyileşmenin sağlanması için sosyal adalet odaklı politika müdahalelerine duyulan ihtiyacın altı 
çizilmektedir.

Ekonomik toparlanma yavaşlamıştır

Makroekonomik ortam 2023 yılı boyunca önemli ölçüde kötüleşmiştir. Devam eden jeo-
politik gerilimlerin yanı sıra, kalıcı ve artan enflasyon, merkez bankalarının sık ve agresif ham-
lelerini tetiklemiştir. Gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomilerdeki para politikalarını belirleyen 
otoriteler, 1980’lerden bu yana en hızlı faiz artışını gerçekleştirmiş ve bunun önemli küresel 
yansımaları olmuştur. Gelişmekte olan büyük ekonomilerin önemli ölçüde yavaşlaması küresel 
sanayi faaliyetleri, yatırım ve ticaret üzerinde olumsuz etkilere neden olmuştur. Gelişmiş eko-
nomilerdeki büyüme neredeyse yarı yarıya azalmıştır. Enflasyonun hedeflerden önemli ölçüde 
ve ısrarlı bir şekilde sapması göz önüne alındığında, merkez bankalarının en azından 2024 
sonuna kadar parasal koşullar üzerinde sıkı bir duruş sergilemeye devam etmesi beklenmek-
tedir. Sonuç olarak, salgın sonrası ekonomik ve sosyal toparlanma tamamlanamamakla birlik-
te yeni kırılganlıklar sosyal adalet alanındaki ilerlemeyi engellemektedir.

Reel ücretler ciddi şekilde düşmesine rağmen istihdam artışı 
dayanıklılığını kanıtlamış ve işsizlik oranı düşmeye devam etmiştir

Ekonomik yavaşlamaya rağmen, 2023 yılında küresel büyüme beklenenden biraz daha 
yüksek gerçekleşmiş ve işgücü piyasaları şaşırtıcı bir direnç göstermiştir. Güçlü istih-
dam artışı sayesinde hem işsizlik oranı hem de istihdam açığı pandemi öncesi değerlerin altı-
na gerilemiştir. Küresel işsizlik oranı, 2023 yılında yüzde 5,1 ile 2022 yılına göre mütevazı 
bir iyileşme göstermiştir. Küresel istihdam açığı da 2023 yılında iyileşme göstermiş, 
ancak yaklaşık 435 milyon ile yüksek seviyesini korumuştur. 
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Yüksek ve düşük gelirli ülkeler arasında önemli farklılıklar görülmeye devam etmektedir. 2023 
yılında iş açığı oranı yüksek gelirli ülkelerde yüzde 8,2 düzeyindeyken, düşük gelirli ülkelerde 
bu oran yüzde 20,5 olarak gerçekleşmiştir. Benzer şekilde, işsizlik oranı da 2023’te yüksek 
gelirli ülkelerde yüzde 4,5 seviyesinde kalırken, düşük gelirli ülkelerde yüzde 5,7 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.

Ayrıca, 2023 yılında işgücü piyasasına katılım oranları, özellikle gelişmiş ekonomilerde işgücü 
piyasası dengesizliklerine sebep olan işgücü piyasasındaki farklı gruplar arasındaki değiş-
kenliklere rağmen, pandemi dönemindeki seviyelerine kıyasla büyük ölçüde toparlanmıştır. 
Bunların yanı sıra, ortalama çalışma saatleri 2019’daki salgın öncesi seviyelerinin altında ka-
larak toplam kullanılabilir işgücü girdisi üzerinde baskı oluşturmakta ve bu durum, özellikle 
gelişmiş ve bazı gelişmekte olan ekonomilerdeki kilit sektörlerde işgücü piyasası dengesizlik-
lerine neden olmaktadır. İşgücü piyasasındaki dengesizlikler 2023 yılında bir miktar azalmış 
olsa da bu dengesizliklerin konjonktürle ilgili olmaktan ziyade yapısal nitelikte olduğuna dair 
endişeler artmaktadır.

Düşük işsizlik ve istihdam artışına rağmen, ücret artışlarının enflasyona ayak uydura-
maması nedeniyle G20 ülkelerinin çoğunda reel ücretler gerilemiştir. 2023 yılında aşırı 
yoksulluk içinde yaşayan – satın alma gücü paritesi (SAGP) açısından kişi başına günlük 
2,15 ABD dolarından az kazanan – çalışanların sayısı küresel olarak yaklaşık 1 milyon 
artmıştır. Orta düzeyde yoksulluk içinde yaşayan – SAGP bazında kişi başına günlük 
3,65 ABD dolarından daha az kazanan – çalışanların sayısı ise 2023 yılında yaklaşık 8,4 
milyon artarken, orta düzeyde yoksullukta düşüş sadece üst-orta gelirli ülkelerde göz-
lenmiştir. Öte yandan, büyüyen küresel işgücü nedeniyle kayıt dışı çalışanların sayısı 2023’te 
2 milyar kişiye ulaşmış olsa da kayıt dışılık oranları salgın öncesi seviyelere yaklaşmıştır.

2023’te yıllık reel ücret artışı (%)

Not: 2023 için veriler, 2022’nin aynı çeyreğine kıyasla birinci veya ikinci çeyrekteki reel ücret artışını ifade etmekte-
dir. 2022 verileri, 2021 ile karşılaştırıldığında tüm yıldaki reel ücret artışını ifade etmektedir.

* Hindistan, Suudi Arabistan ve Türkiye verileri 2022 ile 2021 (2023 ile 2022 yerine) ve 2021 ile 2020 (2022 ile 2021 
yerine) arasındaki değişiklikleri ifade etmektedir.

Kaynak: ILO Küresel Ücret Veri Tabanı
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Finansal koşullar kötüleşmeye başlamış ve kırılganlık artmıştır

İşgücü piyasasındaki ılımlı eğilimlerin yanı sıra, ilk olarak pandemiden önce de zorluk-
larla mücadele etmekte olan ülkeleri vurması muhtemel kırılganlıklar ortaya çıkmaya 
başlamıştır. Küresel finansal koşullar sıkılaştıkça, yüksek borçlu gelişmekte olan ülkelerin 
finansal sıkıntı yaşama riski artmakta ve bunun istihdam, çalışma koşulları ve ücret artışları 
üzerinde önemli yansımaları olabileceği düşünülmektedir. Şimdiye kadar, bu sorunlar yerel 
düzeyde kalmış ve bunların bölgesel ya da küresel yansımaları oldukça sınırlı olmuştur. An-
cak, finansal stresin sistemik açıdan daha kritik ülkeleri etkilemesi hâlinde, yeni bir küresel 
finansal krizin doğabileceği gerçeği göz ardı edilmemelidir.

Yatırımlar dirençli kalmaya devam etmiş, ancak artan fiyat baskıları 
nedeniyle verimlilik artışı yavaşlamayı sürdürmüştür 

Küresel yatırım oranları, finansal kriz sırasındaki tarihi düşük seviyeden bu yana önemli 
ölçüde toparlanmış ve pandemi boyunca da toparlanmaya devam etmiştir. Artan finans-
man maliyetleri ve belirsizlik, özellikle Avrupa ülkeleri arasında yüksek yatırımlara dönüşe en-
gel olmamıştır. Genel olarak, yatırımlarda geçici bir düşüş beklenmekle birlikte, küresel yatırım 
oranlarının 2010’lu yıllarda görülen seviyelerin önemli ölçüde üzerinde kalması beklenmektedir. 

Ülkeler salgından çıkarken yaşanan kısa bir büyüme sıçramasının ardından, toplam iş-
gücü verimliliği artışı geçtiğimiz on yılda gözlemlenen düşük hızına geri dönmüştür. Bu 
yavaşlama, başta dijital teknolojiler olmak üzere teknolojik ilerlemenin belirgin bir şekilde hız-
lanmasına rağmen gerçekleşmiştir. Bu bağlamda, birçok gelişmiş ülkede ve bazı gelişmekte 
olan ülkelerde yatırımlardaki artış, düşük üretkenliğe sahip hizmet sektörleri ve inşaat sektör-
lerinde gerçekleştiğinden üretkenlik artışını desteklememiş gibi görünmektedir.

Verimlilik artışının yavaş olduğu dönemlerde, reel harcanabilir gelirin ve reel ücretlerin 
genellikle ani fiyat şoklarına karşı savunmasız olduğu görülmektedir. Az sayıda firma-
nın kârlarında artış görüldüğünden, çalışanların çoğu kazançlarında daha güçlü artışlar talep 
edememiş ve bu nedenle hem kendileri hem de hane halkları reel harcanabilir gelirlerinde hız-
lı bir düşüşle karşı karşıya kalmıştır. Kazançların büyük sektörel heterojenliği göz önüne alındı-
ğında, ülke içi gelir eşitsizliğinin daha da artması söz konusu olmuştur. Cansız bir büyümenin 
yaşandığı ve pandemi sırasında kazançların kaybedildiği bir ortamda, reel harcanabilir gelirin 
bu şekilde erimesi, toplam talep ve daha sürdürülebilir bir ekonomik toparlanma için kötüye 
işarettir. Talep durakladığında, firmalar yeni teknolojik gelişmelere yatırım yapmak ve bunlara 
uyum sağlamak için yeterli gelir elde edemediğinden verimlilik artışı zarar görmektedir.

İşgücü dengesizlikleri; işgücü piyasası uyumunu etkileyen yapısal 
sorunların bir göstergesi olan zayıf verimlilik artışı ve düşük ortalama 
çalışma saatleri ile daha da artmıştır

İşgücü ve beceri eksikliklerine ilişkin endişeler, gelişmiş ekonomilerde ve bazı geliş-
mekte olan ekonomilerde, politika yapıcıların gündeminde üst sıralarda yer almaya 
devam etmektedir. Toplam işgücüne katılım oranlarındaki hızlı toparlanmaya rağmen, bazı 
sektörler, artan bakım, ulaşım ve perakende iş talebini karşılamak için insanları çekmekte 
zorlandıklarını ifade etmişlerdir. İmalat, inşaat ve bilgi ve iletişim teknolojileri gibi diğer sek-
törlerde de süregelen eksiklikler görülmüştür. Temel işgücü açığı ile ilgili zorlukların bir kısmı 
bazı sektörlerdeki kötü çalışma koşulları ile ilgilidir. Yavaşlayan verimlilik, bu sektörlerdeki 
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işverenlerin daha yüksek ücretler teklif etmesini zorlaştırmaktadır. Çalışanlar için uygun fiyatlı 
konut eksikliği de sektörel uyumsuzlukları besleyen bir sorun olmaktadır.  Bu problemlerin 
bir bölümü, sıkı makroekonomik politikalarla hafiflemiş gibi görünse de işgücü piyasasındaki 
dengesizlikler devam etmektedir.

İşgücüne katılım oranlarının salgın öncesi seviyelere dönüşü dengesiz olmuş ve tüm 
işgücü piyasası gruplarına aynı şekilde fayda sağlamamıştır. Kadınların katılım oranları 
beklenenden daha hızlı toparlanmıştır ancak özellikle gelişmekte olan ülkelerde cinsiyetler 
arasındaki katılım farkı yüksek kalmaya devam etmektedir. En endişe verici ise gençlerin du-
rumudur. Gençlerin işgücüne katılımı toparlanmış olsa da işgücü piyasasından ayrılan genç-
lerin oldukça büyük bir kısmı herhangi bir eğitim almamakta ve işe dönme konusunda önemli 
engellerle karşılaşmaya devam etmektedir. Ne eğitimde ne de istihdamda olanların (NEET) 
oranı, özellikle genç kadınlar arasında yüksek olmaya devam etmekte ve bireylerin uzun va-
deli işgücü piyasasına bağlılıkları açısından önemli zorluklara neden olmaktadır.

İnsanlar işgücü piyasasına geri dönmüş olsalar da pandemi öncesiyle aynı çalışma saatle-
rini tercih etmemektedirler. Tüm gelir seviyelerindeki ülkelerde, ortalama çalışma saatleri toplam 
çalışma saatlerinden daha az artmıştır. Bazı – temas yoğun – sektörlerde akut işgücü açığı gö-
rülmektedir. Bu kısmen son üç yılda süregelen uzun vadeli sağlık sorunlarıyla ilgilidir. Hastalıkla 
geçen günlerin sayısı salgın öncesi seviyelere göre önemli ölçüde artmıştır ve bu da insanların 
sağlığı üzerinde COVID-19 ile ilgili etkilerin devam ettiğini göstermektedir. Çalışılan saat sayısına 
bakılmaksızın çalışanları işte tutmaya yönelik politika önlemleri yavaş yavaş azalmakta ve ortalama 
çalışma saatlerinin daha hızlı iyileşmesini engellemektedir. Son olarak, çalışanların genellikle tam 
zamanlı bir işe dönmekte zorlanmaları nedeniyle yarı zamanlı istihdamın görülme sıklığındaki artış, 
ortalama çalışılan saatlerde daha uzun vadeli düşüşlere yol açmaktadır.

Ekonomi yavaşlamaya devam ettikçe, işgücü açığının bir kısmı işgücü talebi azalan fir-
malar tarafından absorbe edilecektir. Ancak, verimlilik artışı zayıf kalmaya devam ettikçe, 
işgücü açığının devam etmesi muhtemeldir. Nüfusun yaşlandığı ülkelerde, yavaşlayan büyü-
meye rağmen işverenler boş pozisyonlarını doldurmakta giderek daha fazla güçlükle karşıla-
şacaktır. Yaşlı çalışanlar daha az sıklıkta iş değiştirme eğilimindedir; dolayısıyla daha yaşlı bir 
nüfus, açık pozisyonlar için iş değiştirenlerin daha az olacağı anlamına gelmektedir. Çalışma 
koşullarındaki iyileşmeler ve artan verimlilik, işgücü piyasasındaki bu dengesizliklerin bir kıs-
mının giderilmesine yardımcı olabileceği gibi, ciddi işgücü fazlasına sahip ülkeler arasında iş 
fırsatlarının daha adil bir şekilde dağıtılmasını da sağlayabilir.

İşgücü piyasalarını etkileyen konjonktüre ilişkin faktörler yavaş yavaş etkisini yitirirken, 
işgücü piyasasındaki yapısal sorunlar daha acil hâle gelmiştir. Birçok gelişmiş ekonomi-
de uygulanan istihdam koruma planları, firmaların ve çalışanların değerli deneyim ve beceri-
lerini kaybetmelerini önlemek için gerekli görülmüştür. Ancak bu programlar, aynı zamanda 
toparlanmanın başlamasıyla birlikte çalışanların yeni fırsatlara hızla geçiş yapma olasılığını 
azaltmıştır. Ayrıca, gelişmiş ve bazı gelişmekte olan ekonomilerde verimlilik ve nüfusa ilişkin 
uzun vadeli eğilimler, pandeminin neden olduğu işgücü piyasası dengesizliklerin giderilme-
sini yavaşlatmıştır. Ortalama olarak daha yaşlı ve daha az hareketli bir işgücü – kısmen yu-
karıda değinilen konut piyasasındaki sorunlar nedeniyle – alternatif iş fırsatlarına geçmek için 
daha az imkana sahip olacaktır. Ayrıca, verimlilik artışındaki genel yavaşlama nedeniyle bu 
tür fırsatlar ve daha iyi ücretli işlere geçiş mevcut olmayabilir. Son olarak, 2023’teki müte-
vazı iyileşmelere rağmen hem erkekler hem de kadınlar için işgücü piyasasına katılım 
oranlarının, uzun vadeli eğilimi takip ederek 2024 ve 2025 yıllarında çoğu gelir grubunda 
düşmesi beklenmektedir.
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Hızlanan teknolojik ilerleme, işgücü piyasasının dayanıklılığını test 
etmektedir

İşgücü piyasasının dengelenmesi, teknolojik ilerlemenin hızlanmasıyla daha da zorlaşabi-
lir. 2023 yılı, üretken yapay zekâyı içeren bir dijital yenilik dalgasının gelişine tanık olmuştur. Bu 
belirgin teknolojik ilerlemeye rağmen, yaşam standartları ve verimlilik artışı iyileşmemiştir; bu da 
işgücü piyasası uyumunun yavaş olduğunun bir başka göstergesi olarak görülmektedir. Beceri 
eksikliği ve büyük dijital tekellerin piyasaya yeni girenler için yarattığı giriş engelleri, özellikle 
düşük verimli sektörlerde ve gelişmekte olan ülkelerde teknolojinin daha hızlı benimsenmesinin 
önündeki önemli engeller olmuştur. Az sayıda büyük şirketin, dijital sektördeki yatırımların çoğu-
nu çekmeye devam etmesi nedeniyle coğrafi eşitsizliklerin daha da kötüleşmesi muhtemeldir. 
Gelişmekte olanlar da dâhil olmak üzere birçok ülke, yapay zekânın kullanımını teşvik etmek 
için politikalar benimsemiştir. Fakat, jeopolitik gerilimlerin yaşandığı mevcut ortamda, teknoloji 
transferinin yoğun engellerle karşı karşıya olduğu ve bu durumun, gelişmekte olan ülkelerin di-
jital teknolojilerin avantajlarından yararlanma stratejilerini sekteye uğratacağı öngörülmektedir. 
Toplumun geneline fayda sağlayacak daha hızlı bir dijital dönüşümü arzulayan ülkeler, teknolo-
jik gelişimi daha proaktif ele alacak yeni politika yaklaşımlarına ihtiyaç duyacaktır.

Sosyal adaleti kötüleştiren çoklu kriz nedeniyle işgücü piyasası 
görünümü belirsizliğini korumaktadır

Yakın gelecekte, işgücü piyasası görünümünün kötüleşmesi beklenmektedir. Küresel 
işsizlik oranları, esas olarak gelişmiş ekonomilerdeki artan işsizlik nedeniyle 2024 yılında ılımlı 
bir şekilde artış gösterecektir. İşgücüne katılım oranları düştükçe ve istihdam artışı yavaş-
ladıkça, küresel işsizlik yaklaşık 2 milyon artacak ve küresel işsizlik oranı 2023 yılında 
yüzde 5,1’den 2024 yılında yüzde 5,2’ye yükselecektir. Küresel istihdam açığı, iyileşmekle 
birlikte, 2023 yılında yaklaşık 435 milyon ile yüksek seviyesini korumuştur. Yüksek ve kalıcı enf-
lasyon oranları ve artan konut maliyetleri nedeniyle reel ücretlerde ve yaşam standartlarında 
meydana gelen gerilemenin hızlı bir şekilde telafi edilmesi mümkün görünmemektedir. Genç 
işsizliği, özellikle NEET oranlarının yüksek olduğu ülkelerde, yapısal düzenlemelerin ve işgücü 
piyasası düzenlemelerinin hızlandırılması önünde bir zorluk teşkil etmeye devam etmektedir. 
Pandeminin burada açtığı boşluğun, hedeflenen yetkinlik kazandırma girişimleri yoluyla hızla 
kapatılması gerekmektedir. Kayıt dışılık oranlarının daha fazla iyileşmesi beklenmemektedir. 
2024 yılında küresel istihdamın yaklaşık yüzde 58’i kayıt dışı olarak istihdam edilmeye 
devam edecektir. Benzer şekilde, çalışan yoksulluğunun da devam etmesi muhtemeldir.

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşma yolunda ilerlemeyi hız-
landırmak için önemli zorlukların hızla ele alınması gerekmektedir. Mevcut jeopolitik ge-
rilim ortamı, başlıca ekonomik, ekolojik ve sosyal zorlukların ele alınması için hızlı ve etkili 
bir uluslararası koordinasyonun sağlanmasına engel teşkil etmektedir. Hükümetlerin verimlilik 
artışını ve yaşam standartlarını yükseltecek girişimler ile ekonomilerini güçlendirmeleri gerek-
mektedir. Bu amaçla, hükümetler ve sosyal ortaklar, örneğin küresel beceri ortaklıklarını güç-
lendirerek bölgesel verimlilik girişimlerini teşvik etmek için uluslararası iş birliği araçlarından 
faydalanabilirler. Hükümetler ekonominin kontrolünü yeniden ele geçirmiş olsalar da özellikle 
düşük ve orta gelirli ülkelerde hükümet kaynakları tükenmiştir. G20’nin çok taraflı kalkınma 
fonlarının daha iyi kullanılması için uluslararası iş birliğine yönelik mevcut çalışmaları, en kırıl-
gan ekonomileri desteklemek üzere teşvik edilmeli ve hızlandırılmalıdır.
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Öncelikli eylemler

Hızla yaşlanan ülkelerde politika yapıcıların, başta gençler, kadınlar ve yaşlı çalışanlar 
olmak üzere işgücü piyasasına bağlılığı zayıf olan grupların katılımını desteklemesi ge-
rekmektedir. Kamusal çocuk bakımı, ikinci kazanç vergisi hükümleri ve erken emekliliğe iliş-
kin politikaların işgücü arzını etkilediği bilinmektedir. Ebeveynlerin işgücü piyasasına katılımı 
için elverişli bir ortam, finansal bağımsızlığı artırabilir, yaşam boyu kazançları iyileştirebilir ve 
işgücü açığının hafifletilmesine yardımcı olabilir. Fiziksel ve zihinsel olarak çalışmaya devam 
etmek isteyen yaşlı çalışanlar için, finansal ve diğer engellerin ortadan kaldırılması işgücü 
piyasasına bağlılıklarını güçlendirebilir. Genç istihdam politikaları, ilgili eğitimleri sunmayı ve 
gençlerin işgücü piyasasına bağlılıklarını geliştirmeyi amaçlamalıdır. Son olarak, insanların 
coğrafi hareketliliğini artırmaya yönelik konut politikaları, coğrafi uyumsuzluğu ve dolayısıyla 
beceri uyumsuzluğunu azaltabilir.

Yatırım ve beceri politikalarının üretkenliği ve potansiyel büyümeyi artırması ve tekno-
lojik ilerlemenin daha verimli kullanılmasını kolaylaştırması gerekmektedir. Hâlihazırda 
birçok gelişmiş ve bazı gelişmekte olan ülkelerde gözlemlenen yatırım artışları, düşük verimli 
hizmet sektörleri ve inşaat sektörlerini destekliyor gibi görünmektedir. Kapsamlı beceri poli-
tikaları yoluyla verimliliği artırmak için entegre stratejilere ihtiyaç bulunmaktadır.  Çalışanların 
yüksek verimli sektörlerdeki yeni iş fırsatlarına geçişlerinin desteklenmesi, işgücü açıklarının 
hafifletilmesine yardımcı olabilir. Ulaşım, inşaat ve sağlık hizmetleri de dâhil olmak üzere bir-
çok hizmet sektörü fiziksel varlık gerektirmektedir. Teknolojik ilerlemelere bağlı olarak, bazı 
işler otomatikleştirilebilecek, bu da altyapı ve becerilere kamu yatırımı yapılmasını gerektire-
cektir. Örneğin, 3D baskı, robotik, dronlar ve nesnelerin interneti gibi yeni teknolojiler, inşaat 
sektöründe şimdiden devrim yaratmaktadır. Araştırmalar, verimlilik artışının uzun vadede iş-
sizlikle negatif korelasyon gösterdiğini ve teknolojik değişimden kaynaklanan negatif net is-
tihdama dair çok az kanıt olduğunu ortaya koyarak teknolojik işsizlik kavramını çürütmektedir. 
Sağlık sektöründe de teletıp, giyilebilir sensörler ve yapay zekâ tabanlı örüntü tanıma gibi yeni 
teknolojilerin kullanılması hem teşhis hem de bakım faaliyetlerinde sağlık personelini destek-
lemek için büyük değer taşıyacaktır.

Düşük ücret ve zor çalışma koşullarına sahip sektör ve mesleklerdeki iyileştirmeler, 
işten ayrılan çalışanları geri dönmeleri için motive edebilir. Veriler, zorlu çalışma koşulla-
rına sahip sektörlerde işgücü açığının daha vahim ve giderilmesinin daha zor olduğunu gös-
termektedir. Bu sektörlerde işten ayrılma oranları özellikle yüksektir. Daha iyi ücret ve daha 
iyi çalışma koşulları bu eğilimi tersine çevirebilir. Ayrıca, işgücü açığı olan sektörler, cinsiyet 
açısından daha ayrışmış olma eğilimindedir. Ücret skalasının alt ucundaki sektörlerde kadın 
çalışanların yoğunlukta olduğu bilinmektedir. Bu tür dengesizliklerin ele alınması, işverenlerin 
açık pozisyonlarını doldurma olanaklarını artırırken, çalışanlar için fırsatları genişletebilir ve 
işgücü piyasasını iyileştirebilir.

Bu da hükümetlerin ve sosyal ortakların bu zorlukları ele almak için ek çabalar gös-
termesini önemli kılmaktadır. İşgücü piyasası uyumunun önündeki yapısal engellerin 
hiçbiri kısa vadede ortadan kalkacak gibi görünmemektedir. Beceri eksikliklerini gidermek 
üzere, özellikle kırılgan gruplar için işgücü piyasasına bağlılığı ve becerileri iyileştirmek için 
çaba göstermek gerekecektir. Temel olarak, verimlilik artışını ve çalışma koşullarını iyileştir-
meye yönelik politikalara öncelik verilmesi önem arz etmektedir. İnovasyona yönelik özel har-
camalar tarihi bir seviyeye ulaşmış olsa da kamu sektöründeki kemer sıkma politikaları altyapı 
ve eğitim sistemlerine yetersiz yatırım yapılmasına neden olmuştur.


